

Aanbesteding: Opslag en logistiek verkiezingen / Referenda
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2021-PBZ-001

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Planning

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de planning (inclusief twee vragenrondes) zoals opgenomen in de offerteaanvraag leidend is?

Antwoord:

Hierbij bevestigen wij dat de planning (inclusief twee vragenrondes) zoals opgenomen in de offerteaanvraag leidend is.

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PvE eis 85

Vraag:

Het voorgestelde CBS index cijfer is niet representatief voor de gevraagde dienstverlening. Om die reden verzoeken wij u om het CBS indexcijfer in eis 85 te vervangen met CBS indexcijfer Dienstenprijsindex CPA 2008, post 4942 verhuizingen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst is akkoord.

Beantwoord op: 01-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PvE eis 84

Vraag:

Gezien de onzekere tijden waarin wij leven met allerlei kostenstijgingen is het niet realistisch het risico hiervan voor meer dan 2 jaar eenzijdig te beleggen bij inschrijvers. Dit is niet proportioneel. Wij stellen voor de termijn aan te passen tot en met 31-12-2022. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Aanbestedende dienst is akkoord.

Beantwoord op: 01-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE eis 65

Vraag:

Inschrijver is afdoende verzekerd voor haar bedrijfsactiviteiten. Om te voldoen aan deze eis is het relevant om te weten welke waarde deze materialen vertegenwoordigen?

Antwoord:

Antwoord volgt.

Beantwoord op: 01-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE eis 46

Vraag:

Graag bevestiging dat u onder schoon niet verstaat gedesinfecteerd.

Antwoord:

Aanbestedende dienst bevestigt hierbij dat schoon niet gedesinfecteerd is.

Beantwoord op: 01-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PvE, eis 41

Vraag:

U stelt dat Inschrijver per stembureau inventariseert wat nodig is aan materialen. Kunt bevestigen dat ook de werkzaamheden in opslag mbt orderpicken hierbij inbegrepen dienen te worden en valt dit onder op/afbouw stemlokaal van het prijs invul formulier.

Antwoord:

De werkzaamheden die nodig zijn voor op- en afbouwen dienen geprijsd te zijn onder de regel 'op-en afbouw'. Hieronder vallen de benodigde

werkzaamheden in opslag en op locatie.

Beantwoord op: 01-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PvE eis 34

Vraag:

In de week van de verkiezingen en tijdens de verkiezingen dient de projectleider 24/7 uur (telefonisch) bereikbaar te zijn. Wat is precies de week van de verkiezingen? Kunt u verduidelijken onder welke rubriek van het prijsinvulformulier deze activiteit behoort?

Antwoord:

In de periode dat er een stembusgang plaatsvindt tot en met de Centrale stemopneming waarin activiteiten van de inschrijver worden verwacht. Concreet betekent dit: vanaf moment van opening stemlokaal tot afronden Centrale Stem Opneming.

Beantwoord op: 01-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PvE eis 28

Vraag:

Wij vinden het onredelijk en disproportioneel om het risico van extra kosten gerelateerd aan eventuele (wets)wijzigingen volledig bij opdrachtnemer te beleggen, terwijl op dit moment niemand weet wat die wijzigingen kunnen behelzen in termen van tijd en geld. Recent voorbeeld hiervan zijn de aanpassingen in het kader van Covid19 die een grote impact heeft gehad op de logistieke uitvoering. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Hierbij bedoelen wij wetwijzigingen in de Kieswet. Onvoorziene omstandigheden zoals een pandemie vallen daar niet onder.

Beantwoord op: 01-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PvE, eis 13

Vraag:

Deze eis valt uit te leggen dat de gemeente tijdens een verkiezing niet gehouden is gebruik te maken van de diensten van opdrachtnemer. Kunt u enkele voorbeelden noemen van bepaald aantal diensten welke geen verplichting hebben tot afname?

Antwoord:

De gemeente contracteert met deze aanbesteding een partner om haar van dienst te zijn bij verkiezingen. De gemeente is niet gerechtigd om diensten bij derden af te nemen. Deze eis stelt dat er geen kwantitaiteve afname verplichting is.

Beantwoord op: 01-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Offerteaanvraag, paragraaf 7.2.4

Vraag:

Bent u bereid om het maximaal aantal pagina's voor de beantwoording van gunningscriterium 4 te verruimen naar 2 A4?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is akkoord.

Beantwoord op: 01-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Offerteaanvraag paragraaf 5.2.3, Vakbekwaamheid

Vraag:

Is het toegestaan om de Gemeente Utrecht als referent te gebruiken?

Antwoord:

Dat is akkoord, mits de aan referentie voldoet aan gestelde eisen.

Beantwoord op: 01-11-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Offerteaanvraag, paragraaf 4.2.2.

Vraag:

Kunt u svp aan de hand van een fictief rekenvoorbeeld de score op het kwantitatieve gunningscriteria prijs nader toelichten.

Antwoord:

"Voorbeeld 1: $100 * (\text{€}50.000 : \text{€}75.000) = 66,67$ punten

Voorbeeld 2: $100 * (75.000 : 75.000) = 100$ punten"

Beantwoord op: 01-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PvE eis 32

Vraag:

Kunt u svp bevestigen wat de benodigde inzet is voor de projectleider op het crisis centrum tijdens de verkiezingsdag (van-tot)

Antwoord:

De projectleider dient alle vragen en de daarbijbehorende acties betreffende de logistieke operatie die men ontvangt vanuit de PL logistiek en backoffice te coördineren met eigen organisatie. Vanaf het moment van afleveren van de stembiljetten in de nacht voor de verkiezingen tot en met het ophalen van de laatste stembus om te vervoeren naar de beveiligde locatie dient projectleider beschikbaar te zijn. In de praktijk kan het betekenen van 04:00 uur - 04:00 uur.

Beantwoord op: 01-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Eis 103

Vraag:

Kunt u svp exact uit een zetten waar de inrichting van de CSO uit bestaat, waar deze materialen zich bevinden. Bovendien vraagt u hier een prijs per stembureau terwijl dit niet hetzelfde lijkt als de CSO?

Antwoord:

Aanbestedende dienst laat regel 54 van het prijsinvulformulier vervallen. U dient bij het indienen van uw Inschrijving gebruik te maken van Bijlage 5 Prijsinvulformulier opslag en logistiek verkiezingen 2v0

Beantwoord op: 01-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Eis 69

Vraag:

Hoeveel uur afstemming is hiervoor benodigd. Op basis van de informatie vanuit beschrijvend document en PvE kunnen inschrijvers dit onmogelijk vaststellen en daarmee afprijzen.

Antwoord:

De praktijk van de afgelopen jaren leert dat bij een wekelijksoverleg van anderhalfuur (indien nodig, van 1/2 december t/m week ná de verkiezing) de ureninzet ongeveer neerkomt op 21 uur. Indien nodig vinden er eerder en/of later dan deze periode overleggen plaats.

Beantwoord op: 01-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Eis 60-61

Vraag:

Het is vooraf niet vast te stellen door inschrijvers welke kosten voor arbeid en materiaal benodigd zijn ten behoeve van de toegankelijkheid van de stembureaus. Wij verzoeken u deze kosten achteraf op basis van nacalculatie op basis van geitelijke inzet en gebruik door te belasten.

Antwoord:

Is akkoord als inschrijver vooraf aangeeft welke middelen en kosten nodig zijn om de toegankelijkheid te optimaliseren.

Beantwoord op: 01-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Operationele voorbereidingskosten

Vraag:

Uit ervaring is bekend dat er veel operationele voorbereidingskosten gemaakt worden in de opslag, order picken, klaar zetten, controleren etc etc. De kosten die hiervoor gemaakt worden staan niet benoemd op het prijsinvul formulier. Kunt u dit aanpassen svp?

Antwoord:

Aanbestedende dienst veronderstelt dat dit bedrag verdisconteerd zit in uw

inschrijfprijs.

Beantwoord op: 01-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Eis 52 vullen stemboxen

Vraag:

Kunt u svp exact uiteen zetten wat de werkzaamheden hiervoor zijn, hoeveel tijd hiermee gemiddeld gemoeid is, wanneer deze uitgevoerd worden en op welke locatie

Antwoord:

Zoals vermeld worden de stemboxen gevuld adhv een checklist, deze bevat allerlei kantoorbenodigdheden en specifiek materiaal voor de stembureaus. Deze worden na iedere verkiezingsdag gesorteerd en geïnventariseerd en opgeslagen. U draagt zorg voor de locatie om deze te vullen. Het is aan de gegunde partij de wijze waarop zij deze vullen. Tijdsindicatie is hier afhankelijk van. Het aantal stemboxen wat te vullen is afhankelijk van het aantal stembureaus.

Beantwoord op: 01-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Eis 44

Vraag:

Kunt u bevestigen indien er extra materialen benodigd zijn tbv inrichting, dat deze kosten voor rekening komen van opdrachtgever.

Antwoord:

Is akkoord als inschrijver vooraf aangeeft welke middelen en kosten nodig zijn.

Beantwoord op: 01-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Schouwen

Vraag:

Kunt u exact omschrijven waar het proces van schouwen uit bestaat en welke

handelingen door opdrachtnemer verricht dienen te worden

Antwoord:

De stemlocaties dienen adhv de de checklist van het ministerie van Binnenlandse zaken geschouwd worden. De gemeente Utrecht geeft aan vóór welke periode deze gedaan moeten zijn en verzorgd de instructies. De bevindingen worden door de leverancier in de tool van Gemeente Utrecht verwerkt. Hier ontvangt de leverancier ook een werkwijze en instructie voor. U maakt zelf de afspraken met de stemlocaties om deze schouw te doen. Leverancier kan tegelijkertijd schouwen wat zij nodig heeft aan materialen om aan de toegankelijkheid te voldoen en de inrichting van het stembureau. Dit proces gaat in samenwerking met de projectleider Logistiek van de gemeente Utrecht.

Beantwoord op: 01-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

PvE Eis 37/38

Vraag:

Kunt u een tijdsindicatie geven hoeveel tijd er benodigd is voor het maken van de afspraken met alle beheerders/coördinatoren ten behoeve van het opstellen van het sleutelplan. Kunt u tevens bevestigen dat uitgangspunt is 1 verkiezingsdag.

Antwoord:

Afhankelijk van hoe de leverancier dit proces inricht zal per stembureau gemiddeld 45 minuten nodig zijn om afspraken voor schouw/opafbouw en levering materialen nodig zijn. Als er meerdere dagen zijn ivm vervroegd stemmen dan zijn dit dezelfde locaties zoals hierboven vermeld en zal de tijdsinspanning hetzelfde zijn.

Beantwoord op: 01-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Werkzaamheden verkiezingsdag conform PVE – wat valt hier precies onder ?

Antwoord:

Zoals het er staat inhoud PvE en onderhavige Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 01-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
24 **Onderwerp:**
PvE eis 23

Vraag:

Hier stelt u dat de werkzaamheden bij voorkeur tijdens kantooruren plaats vinden, maar dat er ook buiten deze uren gewerkt moet kunnen worden, zoals bijvoorbeeld het geval is bij het afleveren en ophalen van de stembiljetten per stembureau en het opbouwen/afbreken van bepaalde stembureaus zoals bijvoorbeeld gymzalen.

Antwoord:

Uw zienswijze klopt

Beantwoord op: 01-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
25 **Onderwerp:**
PvE eis 17

Vraag:

Hoe ziet het logistieke proces er precies uit waaraan inschrijver zich dient te conformeren

Antwoord:

De werkwijze dient volgens wet en regelgeving plaats te vinden hier heeft de Gemeente de regie in. Hoe de leverancier deze logistiek invult gaat in overleg met de leverancier. Het definitieve plan van Aanpak dient door de projectmanager goedgekeurd te worden. De werkzaamheden vindt u in het plan van Eisen.

Beantwoord op: 01-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
26 **Onderwerp:**
Leidraad

Vraag:

Waar bestaat exact de inrichting van een stembureau uit aangezien artikel J16 kieswet is hier te summier in.

Antwoord:

Inrichting van het stemlokaal geschied volgens de richtlijnen zoals gesteld in artikel J15, J16,J17,J18,J19 kieswet, checklist BZK tbv toegankelijkheid J4 kieswet. (tafels, stoelen, stemhokjes, stembus, verlichting, haspels etc, stembox gevuld met materialen tbv het stemproces. Volledigheidshalve merken wij op dat u hierbij eveneens verantwoordelijk bent voor de toegankelijkheid.

Beantwoord op: 01-11-2021

Label: Inhoud